
19/05/2022 13:06 SEI/MC - 12380102 - Aviso

https://sei.cidadania.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=13749892&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001558&infra_hash=… 1/3

MINISTÉRIO DA CIDADANIA
SECRETARIA ESPECIAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA NACIONAL DE CUIDADOS E PREVENÇÃO ÀS DROGAS
DPCRS - EDITAL 3/2022  

Aviso nº 3/2022/DPCRS - EDITAL 3/2022

  

Processo nº 71000.011057/2022-04

Interessado: Secretaria Nacional de Cuidados e Prevenção às Drogas

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DEFINITIVO DA FASE DE SELEÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2022

 

 

O Secretário Nacional de Cuidados e Prevenção ás Drogas da Secretaria Especial do Desenvolvimento Social do Ministério da Cidadania, no uso de suas atribuições legais delegadas
por meio da Portaria nº 817, de 25 de janeiro de 2019, e Portaria nº 497GM/MC, de 25 de setembro de 2020, e considerando o Aviso 2 da Comissão Especial de Seleção, resolve, na forma do art.
27, §4º, da Lei 13.019, de 31 de julho de 2014:

HOMOLOGAR o resultado defini�vo do Edital de Chamamento Público nº 03/2022.

 

PROPOSTAS SELECIONADAS, POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:

 

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

Nº DA
PROPOSTA PROPONENTE UF CNPJ PONTUAÇÃO  CRITÉRIO DE

DESEMPATE ITEM 7.5.9

1º 009770/2022 CASA DE SAÚDE BEZERRA DE MENEZES SP 56.390.123/0001-30 9,0 -

2º 010113/2022 SOCIEDADE PROFESSOR HEITOR CARRILHO RN 08.587.099/0002-62 8,5 tempo de cons�tuição
(Estatuto 05/04/1955)

3º 009951/2022 CENTRO DE VALORIZAÇÃO DA VIDA SP 61.956.496/0002-47 8,5 tempo de cons�tuição
(Estatuto 20/02/1965)

4º 009671/2022 ASSOCIAÇÃO DE PESQUISA E TRATAMENTO DO ALCOOLISMO PR 80.205.685/0001-41 8,0 critérios de julgamento
(A) e (D)

5º 010078/2022 ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR THEREZA PERLATTI DE JAU SP 50.756.600/0001-52 8,0 tempo de cons�tuição
(Estatuto 23/07/1958)

6º 009994/2022 FUNDAÇÃO ESPÍRITA AMÉRICO BAIRRAL SP 49.914.773/0001-72 8,0 tempo de cons�tuição
(Estatuto 15/12/2003)



19/05/2022 13:06 SEI/MC - 12380102 - Aviso

https://sei.cidadania.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=13749892&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001558&infra_hash=… 2/3

7º 010224/2022 ASSOCIAÇÃO SÃO LEOPOLDO MANDIC - SLMANDIC SP 44.214.203/0001-56 8,0 tempo de cons�tuição
(Estatuto 17/08/2021 )

8º 009613/2022 HOSPITAL ESPÍRITA EURIPEDES BARSANULFO GO 01.269.083/0001-81 7,5 critérios de julgamento
(B), (C) e (F)

9º 009958/2022 ASSOCIAÇÃO ESPÍRITA VICENTE DE PAULO SP 54.228.366/0001-41 7,5 critérios de julgamento
(B), (C) e (F)

10º 010229/2022 ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL ADOLPHO BEZERRA DE MENEZES SP 44.868.644/0001-71 7,0 tempo de cons�tuição
(Estatuto 02/08/1966)

11º 010135/2022 HOSPITAL PSIQUIÁTRICO ESPÍRITA MAHATMA GANDHI SP 47.078.019/0001-14 7,0 tempo de cons�tuição
(Estatuto 27/04/1968)

12º 010168/2022 CLINICA DE REPOUSO NOSSO LAR SP 43.007.814/0001-60 7,0 tempo de cons�tuição
(Estatuto 06/09/1969)

13º 009808/2022 INSTITUTO DE MEDICINA DO COMPORTAMENTO EURIPEDES
BARSANULFO - INMCEB GO 01.029.180/0001-05 6,5 tempo de cons�tuição

(Estatuto 14/09/1950)

14º 009905/2022 ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE ESPÍRITA DE GARÇA SP 48.209.704/0001-03 6,5 tempo de cons�tuição
(Estatuto 22/03/1962)

15º 009201/2022 SANATÓRIO MARINGÁ PR 79.129.110/0001-08 6,5 tempo de cons�tuição
(Estatuto 23/12/1966)

16º 010318/2022 INSTITUIÇÃO ASSISTENCIAL EMMANUEL SP 59.150.318/0001-00 6,5 tempo de cons�tuição
(Estatuto 20/10/1968)

17º 009826/2022 SANATÓRIO ESPÍRITA JOSÉ DIAS MACHADO MG 21.330.303/0001-42 6,5 tempo de cons�tuição
(Estatuto 21/08/1981)

18º 010251/2022 ASSOCIAÇÃO DE AMIGOS, FAMILIARES E DOENTES MENTAIS DE
LONDRINA - AFDM - LONDRINA PR 02.531.492/0001-77 6,5 tempo de cons�tuição

(Estatuto 04/04/1998)

19º 010102/2022 HOSPITAL ESPÍRITA JOÃO MARCHESI SP 00.033.940/0001-87 6,5 tempo de cons�tuição
(Estatuto 14/10/2021)

 

PROPOSTAS ELIMINADAS:

 

Nº DA PROPOSTA
 

PROPONENTE
 

UF CNPJ

009865/2022 ASSOCIAÇÃO VIDA PLENA AMOR EXIGENTE SANTA ROSA/RS - AVIPAE RS 05.366.113/0001-29
010323/2022 ASSOCIAÇÃO CASA DA BENÇÃO MISSIONÁRIA SP 33.764.944/0001-94
010322/2022 PPHDD - INSTITUTO EDUCACIONAL PHD - PROF. DRA. LILIANA CLAUDIA BELEZA RO 06.350.849/0001-71
010362/2022 CENTRO DE APOIO E TRATAMENTO EM DEPENDÊNCIA QUÍMICA - CAT-DQ MG 32.143.351/0001-48
010241/2022 SOCIEDADE EDUCACIONAL UBERABENSE MG 25.452.301/0028-05
010303/2022 INSTITUTO ASSISTENCIAL ESPÍRITA ANDRÉ LUIZ MG 17.308.883/0001-02
010053/2022 FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE TRES BARRAS SC 83.627.596/0001-81
009308/2022 HOSPITAL PSIQUIÁTRICO ESPÍRITA CAIRBAR SCHUTEL SP 45.271.137/0001-19
010058/2022 CONGREGAÇÃO DAS IRMÃS HOSPITALEIRAS DO SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS MG 61.617.908/0003-03



19/05/2022 13:06 SEI/MC - 12380102 - Aviso

https://sei.cidadania.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=13749892&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001558&infra_hash=… 3/3

010383/2022 HOSPITAL ESPECIALIZADO NO TRATAMENTO DE ÁLCOOL E DROGAS - ASSOCIAÇÃO PENTEADO SP 03.401.600/0001-50
010141/2022 ASSOCIAÇÃO SANFRANCISCANA DE ASSISTÊNCIA AO PSICOPATA DESVALIDO BA 14.661.987/0001-08
010122/2022 FUNDAÇÃO SANATÓRIO GEDOR SILVEIRA MG 24.899.874/0001-90

 

QUIRINO CORDEIRO JUNIOR

Secretário Nacional de Cuidados e Prevenção às Drogas

Documento assinado eletronicamente por Quirino Cordeiro Junior, Secretário(a) Nacional de Cuidados e Prevenção às Drogas, em 19/05/2022, às 13:06, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 da Presidência da República. .

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�ps://sei.cidadania.gov.br/sei-auten�cacao , informando o código verificador 12380102 e o código CRC B835437B.

Referência: Processo nº 71000.011057/2022-04 SEI nº 12380102

https://sei.cidadania.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

